
OETERMINA N. 52 DELL'AMMINISTRATORE UNICO
IN DATA 01 DICEMBRE 2022

OGGETTO: SERVIZIO Dl INVIO E GESTIONE PRATICA PER RECUPERO
CREDITO IMPOSTA INDUSTRIA 4.0

ai sensi dell'art. 1, co.2, lett. a), del D.L. n.76/2020 (conv. in L. n. 120/2020),

modificato dall'art. 51, co. 1, lettera a), sub.2.1), del D.L. n.77 del 2021 (conv.

in L. n. 108/2021) di importo inferiore a 139.000 euro (servizi e forniture)

ll giorno 01 dicembre 2022 alle ore '16:30, in Terni Via Porta Spoletina 1 5

presso la sede della società Terni Reti Surl, il sottoscritto Stefano Stellati, in
qualità di Amministratore unico e Legale rappresentante della società Terni

Reti Surl;

la legge di bilancio 2022 (Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 , aft. I,
comma 44) ha rinnovato gli incentivi di Transizione 4.0 per l'acquisto di

beni strumentali interconnessi da parte delle imprese, mantenendo la

tipologia di modalità di godimento dell'agevolazione, owero il credito di
imposta;
sono agevolabili gli investimenti in beni materiali e immateriali nuovi,
strumentali all'esercizio d'impresa;
per acquisti effettuati nell'anno 2022, con acconto 20% pagato entro 31

dicembre 2022 e consegna prevista entro il 30 giugno 2023' la

percentuale del costo del bene, che va a credito di imposta, è pari al 40%
fino a un massimale di 2,5 mln di euro;
sono stati acquistati beni tecnologici per un importo totale di €
214.887,00; pertanto il credito da recuperare è pari ad € 85.954,80.

Considerato che

Terni Reti è azienda associata alla Confapi (Confederazione ltaliana

Piccola e Media lndustria Privata) dal giugno 2019 (prot. 8235 del

28lOOt2O19) e, in qualità di socio, può usufruire dei servizi offerti dalla

confederazione ad importi agevolati;
in dala 21t1112O22 è pervenuto dalla Confapi un preventivo, recepito con

prot. 8078 del 3011112022, riportante una Success fee pari al 6% del

credito da recuperare, owero pari ad € 5.157,28 per il servizio di invio e

gestione pratica per il recupero del credito d'imposta;

all'interno della struttura organizzativa dell'azienda non vi sono figure

professionali in possesso delle competenze tecniche necessarie al

recupero del credito d'imposta;

Premesso che

I



DETERMINA

1) di dare atto che quanto specfficato in premessa è parte integrante del
dispositivo del presente atto;

2) di acceftare il preventivo della Confapi Terni;

3) di dare mandato alla Direzione generale ed alla SU Acquisti di
procedere con un affidamento diretto alla Confapi Terni per il servizio di
invio e gestione pratica per recupero del credito d'imposta lndustria 4.0,
per un importo di € 5.157,28 + iva.

alle 16:30
L ntco

2


